
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu 
se sídlem v Praze 

Pod sídlištěm 9/1800, 182 14 Praha 8 

 
Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů  

(dále je „InfZ“) 

 

 

PI 1/2022 

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 28. ledna 2022 od paní P.D. žádost  
o poskytnutí informace: 

„pro účely zpracovávání akademické práce bych si Vás dovolila oslovit s prosbou, zda 
disponujete údaji týkající se četnosti podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 

a) v listinné podobě 

b) v elektronické podobě, přičemž vkladová listina vznikla originárně v listinné podobě  
a posléze byla převedena do elektronické podoby nebo 

c) v elektronické podobě, přičemž vkladová listina vznikla přímo v elektronické podobě. 

Pokud jde o přesnost údajů, postačí i sdělení v hrubých rysech, např. která forma podání je 
nejčastější, pokud nedisponujete informacemi bližšími.“ 

 

Dne 1. února 2022 byla informace poskytnuta. 

 

PI 2/2022 

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 19. března 2022 od pana Ing. J. L. žádost 
o poskytnutí informace: 

„pro jednání se státní správou na téma celoživotní vzdělávání úředních osob 

1) Mají všichni potvrzovatelé (tj. úřední osoby, které opatřují souhlas s očíslováním parcel 
dle § 85 katastrální vyhlášky) geometrických plánů v rámci působnosti Vašeho 
katastrálního úřadu odborné vzdělání zeměměřického směru ve smyslu § 3 odst. 4 
zákona č. 200/1994 Sb.? 

2) Pokud ne, kolik potvrzovatelů tuto podmínku nesplňuje (a to z jakého přibližně 
celkového počtu potvrzovatelů)? 

3) Jaké odborné či jiné vzdělání mají tito potvrzovatelé? 

 

Dne 22. března 2022 byla informace poskytnuta. 

 

PI 3/2022 

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 30. března 2022 od pana Ing. et Ing. J.M.   

žádost o poskytnutí informace:    

„zda-li je legální postup viz příloha společnosti VIAGEM nemovitostní s.r.o. a zda-li je v souladu  
se zákonem č. 110/2019 Sb. v návaznosti na ustanovení na nařízení EU 2016/679.“   



Přílohou  žádosti  je  nabídka  společnosti  VIAGEM  nemovitostní  s.r.o.  –  
Českomoravské  zemědělství s.r.o. -  k výkupu pozemku v k.ú. Kladruby – LV:161 o 
výměře 1619 m2, jehož jste  vlastníkem.   

    

Dne 1. dubna 2022 byla informace poskytnuta.  

PI 4/2022 

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 20. dubna 2022 od Mgr. P.M., advokáta   

žádost o poskytnutí informace:    

1)    jaké  jsou  závěry  analýzy,  kterou  katastrální  úřad  provedl  v návaznosti  na  žádost   
iniciativy o prošetření postupu katastrálního úřadu ze dne 6. října 2021,     

2)    jaké změny byly či mají být v této souvislosti provedeny v aplikaci Nahlížení do katastru  
nemovitostí,    

3)    jaký  je  časový  harmonogram  provádění  těchto  změn,  resp.  kdy  budou  tyto  změny  
účinné,     

4)  zda se výše uvedené týká pouze Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu nebo i dalších  
katastrálních úřadů, a    

5)  jaká  konkrétní  opatření  přijal  Český  úřad  zeměměřičský  a  katastrální,  aby  zamezil   
výskytu takovýchto případů do budoucna nejen v Praze, ale na území celé České  republiky.     

 

Informace byla žadateli poskytnuta. 

PI 5/2022 

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 19. června 2022 od I. G. žádost  
o poskytnutí informace:    

1.  zaslání kopií rozhodnutí vydaných ve správním řízení Katastrálním úřadem po 1. 12. 
2021, a 

2. kontrolních protokolů vydaných Katastrálním úřadem po 1. 12. 2022 

ve věci využívání/vytěžování údajů z katastru nemovitostí soukromými subjekty,  
a to na e- mail….. 

Dále bylo žádáno o informaci, zda v souvislosti s předmětem žádosti o poskytnutí informace, 
je v současné době vedeno 

3.    správní/kontrolní řízení, a pokud ano, informace o počtu probíhajících řízení; 

4.    soudní řízení, a pokud ano, číslo spisové značky.    

 

Žadateli bylo poskytnuto 1 rozhodnutí v anonymizované podobě. Informace v bodech 1., 3.  
a 4. byly žadateli poskytnuty. K bodu 2. sdělil žadateli oslovený katastrální úřad, že má za to, 
že povinným subjektem dle § 2 odst. 1 informačního zákona není. Žádost v této části 
katastrální úřad neodmítal formalizovaným správním rozhodnutím podle § 15 odst. 1 
informačního zákona, ale neformálně sdělil žadateli, že tuto informaci s ohledem na uvedené 
nemůže poskytnout. 

 

 

 



PI 6/2022 

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 8. července 2022 od D. Š. žádost  
o poskytnutí informace:    

„Jakým způsobem je vyžadováno dodržování profesionální úřední komunikace?   
Má Vaše organizace zvláštní interní předpis týkající se komunikace s veřejností?   
Má Vaše organizace zvláštní interní předpis týkající se vnitřní komunikace?   
Pořádá Vaše organizace školení zaměřené na úřední komunikaci?“   
 

Dne 13. července 2022 byla informace poskytnuta. 

PI 7/2022 

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 21. července 2022 od Dr. D.S. žádost  
o poskytnutí informace: 

„ve věci řízení V-40895/2022 a V-40831/2022 a to kdo z pracovníků KÚ prováděl jednotlivé 
úkony ve věcech těchto řízení a kdy (min datumy a přesné časy pro každý úkon)“. 

Katastrální úřad žádost odložil s odkazem na § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., neboť šlo  

o informace poskytované dle zvláštních předpisů, a to dle zákona č. 256/2013 Sb., o katastru 

nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů (srov. § 55 a § 56) a zejména 

dle vyhlášky č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru nemovitostí, ve znění vyhlášky 

č. 354/2015 Sb. a vyhlášky č. 256/2018 Sb., konkrétně se jedná o výstupy a kopie 

z katastrálního operátu v případech, kdy nejde o poskytnutí údajů ve formě veřejných listin 

(srov. § 10). Tyto výstupy se poskytují za úplatu stanovenou v příloze č. 3 k vyhlášce  

o poskytování údajů. 

Sdělení o odložení žádosti a informace o tom, že předmětná žádost bude vedena a vyřízena 

v režimu poskytování údajů z katastru nemovitostí pod PU-10867/2022 byla zaslána žadateli 

29. července 2022. 

 PI 8/2022 

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 22. července 2022 od N.B. žádost  
o poskytnutí informace: 

 

 

 

 



  

Katastrální úřad žádost v části, v níž je požadováno poskytnutí „Identifikace osob, které 
požadovaly informace z katastru nemovitostí týkajících se uvedených pozemků - identifikace 
všech žadatelů, kteří požadovali poskytnutí výpisů z pozemkových knih, geometrických plánů 
nebo dokumentů ze sbírky listin“ rozhodnutím dle § 15 odst. 1 informačního zákona odmítl. 
 
Katastrální úřad žádost v části, v níž je požadováno poskytnutí „Informace o tom, jaké 
dokumenty k těmto pozemkům osoby požadovaly – informace, jaké dokumenty k uvedeným 
pozemkům tito žadatelé požadovali“ vyhověl a informaci poskytl. 
 

 

Dne 5. srpna 2022 bylo rozhodnutí a sdělení o  poskytnutí informace zasláno žadateli. 

 

PI 9/2022 

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 19. srpna 2022 od J.V. žádost  
o poskytnutí informace:    

„Kolik jste za rok 2021 vybrali na správních poplatcích podle položky 120 přílohy 
k zákonu č. 634/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů?“   
 

Dne 23. srpna 2022 byla informace poskytnuta (180 282 100.00 Kč). 

 


